6

	[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1][image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 30.10.2019 № 535-р

	23-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести по инициативе Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести на публичные слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Назначить публичные слушания на 18.11.2019 в 1400 часов в зале № 429 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (улица Ленинская, дом 14).
3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
председатель организационного комитета -
	Воровский А.В.

	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по местному самоуправлению и социальной политике;

заместитель председателя организационного комитета -
	Брызгин К.В.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

члены организационного комитета:
	Гаспарян А.А.
	-
	заместитель начальника правового отдела Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Голубева А.В.
	-
	советник юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы;

	Ерофеева Т.Е.
	-
	начальник юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы;

	Иванков Т.П.
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы;

	Тур Е.А.
	-
	заместитель руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний, протокол публичных слушаний, таблицу поступивших и принятых предложений, проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», а также пояснительную записку председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
6. Разместить информацию о предстоящих публичных слушаниях на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для официального опубликования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа				            		           Г.В. Монахова

Приложение 1
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.10.2019 № 535

РЕШЕНИЕ

от __________ № ______-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от ______________ №_______-р)

1. Часть 2 статьи 28:
1) дополнить пунктом 70 следующего содержания:
«70) определение порядка принятия решения о применении к депутату мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
2) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71) принятие решения о применении к депутату мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. В части 5 статьи 33 слова «Федеральным законом от 07.05.2013
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» заменить словами «Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Пункт 13 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«13) возглавляет и координирует деятельность по предупреждению чрезвычайных ситуаций в границах городского округа и ликвидации их последствий, принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях, утверждает план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа;».
4. Пункт 13 части 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«13) осуществляет подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций, а также подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций; организует проведение эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях; осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях; осуществляет финансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; создает резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций; организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы, а также поддерживает общественный порядок при их проведении; при недостаточности собственных сил и средств обращается за помощью к органам исполнительной власти Камчатского края; содействует устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях; создает при органах местного самоуправления постоянно действующие органы управления, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; участвует в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»; создает и поддерживает в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях; осуществляет сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивают, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций; разрабатывает план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа;».

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа							          В.Ю. Иваненко

Приложение 2
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 30.10.2019 № 535-р
[bookmark: _GoBack]
Порядок
учета предложений по проекту решения Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений
в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
и участия граждан в его обсуждении

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.
2. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» направляются в организационный комитет со дня официального опубликования решения о назначении публичных слушаний по проекту решения до окончания проведения публичных слушаний.
Предложения принимаются по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, кабинет № 315, понедельник - четверг с 900 до 1730 часов, пятница с 900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд  «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.
5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта решения, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
6. Поступившие предложения подлежат рассмотрению для решения вопроса о необходимости их учета при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.
image3.png

image1.jpeg

image2.png